
Referat af bestyrelsesmøde i HF Sønderbro 7.5.19  

Til stede: Claus, Pernille, Dorte, Hanne Josefina, Katharina og Niels (referent) 

Dagsorden: 

 Købmand 

 Gratis lån af Perlen – Forslag til retningslinjer 

 Mailbesvarelser (arbejdsdeling/struktur) 

 Indkomne ansøgninger: Vask af Perlen, tilskud til yoga, avis og kor. 

Udsat til næste møde d. 14.5: 

 Indkomne ansøgninger: tilskud til yoga, principiel stillingtagen til løntilskud 

 Decorum – Katharina har en skabelon med 

 Status affalds/genbrugsprojekt 

 Træers højde 

 Intranet 

 Evaluering af generalforsamling 

 Nyhedsbreve fra bestyrelsen – forslag fra Bente, have 245 

------------- 

Købmand 

Claus tager fat på kontrakt i morgen, sender rundt til kommentarer/gennemsyn, (specielt Pernille og Hanne) 

El/husleje: På tirsdag diskuterer vi lige om det er OK at forvandle den GF-vedtagne el-betalings-fritagelse til et 

tilskud af samme størrelse i den nye kontrakt. Således at der stadig er incitament til at spare på energien, købe 

LED-pærer og nye køleskabe mv. 

Gratis lån af Perlen – Forslag til retningslinjer mv. 

De fremlagte retningslinjer blev vedtaget med tilføjelsen at begravelser har forrang, med kort varsel, på 

hverdage. Sanktionsmuligheder, fx. udelukkelse resten af sæsonen ved gentagne overtrædelser? plus andre 

smårettelser.  Retningslinjerne gælder for sæsonen 2019 og evalueres herefter. Pernille tilretter. 

Slå mere udførlige rengøringsretningslinjer op: Når Perlen forlades, skal gulvet vaskes, ...osv.  

Katharina påtager sig dette. Dorte printer nuværende retningslinjer til Katharina. 

Betaling for Perlen hæves med 200 kr/gang, til en årlig hovedrengøring: Det er der flertal for, men kan først 

realiseres pr. 1. april 2020. Skal det op på GF (Benny?). 

Bestyrelses-mailbesvarelser (arbejdsdeling/struktur) 

Problem: Spild af tid at vi alle modtager enslydende mails fra medlemmerne, og ingen ved hvem der svarer.  

Vedtaget: Vi skiftes til at have "mailvagt" en uge ad gangen. Følger evt. kontorvagter. Princippet er, at afsender får 

mail tilbage så hurtigt som muligt, med svar eller besked om hvad der videre sker i sagen, og hvornår der kan 

forventes svar. Pernille har vagt nu, laver plan? 

Ansøgninger 

Forslag om prof. rengøring af Perlen, anslået pris 5.000,-:  

Afslag, men sættes på til fællesarbejdsdag (Niels svarer) 

Allikestien vedr. beskæring af høje træer:  

Besvares efter næste bestyrelsesmøde d. 14.5. (Niels svarer) 

Ansøgning om tilskud til yoga i Perlen:  

Afgørelse udsættes til næste tirsdag. (Niels svarer) 

Avisen søger om 1500 kr til trykning af avisen denne gang. 

Bevilget denne gang. (Niels svarer) 

Lossepladskoret søger om penge til kordirigent. 

Claus kontakter, det er OK hvis det er det samme som sidst. 


